Настоящее постановление размещено 26.12.2024г. на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 декабря 2024 г. № 1897
Об изменении типа бюджетных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, а также изменении типа казенных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с пунктом 2 статьи 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 50-кз «О наделении Новоалександровского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок изменения типа бюджетных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, а также изменении типа казенных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2022 г. № 1676 «Об изменении типа бюджетных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, а также изменении типа казенных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края»;

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

Э.А. КОЛТУНОВ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

от 26 декабря 2024 г. N 1897
Порядок изменения типа бюджетных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, а также изменения типа казенных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в целях создания бюджетных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет процедуру изменения типа бюджетных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее - бюджетное учреждение) в целях создания казенных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее - казенное учреждение), а также изменения типа казенных учреждений в целях создания бюджетных учреждений.

2. Решение об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения или об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения принимается администрацией Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
3. Инициатором изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения или изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения выступает администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, отраслевой (функциональный) орган администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в отношении подведомственных им учреждений (далее – инициатор).

4. Инициатор осуществляет подготовку проекта постановления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения или об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения (далее - проект постановления об изменении типа учреждения).

5. Проект постановления об изменении типа учреждения должен содержать:

1) наименование существующего бюджетного или казенного учреждения с указанием его типа;

2) наименование создаваемого бюджетного или казенного учреждения с указанием его типа;

3) наименование отраслевого (функционального) органа администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в ведомственной принадлежности которого будет находиться создаваемое бюджетное или казенное учреждение;

4) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности бюджетного или казенного учреждения.
6. К проекту постановления об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения (далее - предложение о создании казенного учреждения) прилагаются следующие документы:

1) информация о кредиторской задолженности бюджетного учреждения (в том числе просроченной);

2) информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности бюджетного учреждения;

3) информация об изменении (сохранении) штатной численности бюджетного учреждения;

4) перечни объектов движимого и недвижимого имущества, закрепленных за бюджетным учреждением;

5) пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа учреждения;
6) перечень мероприятий по созданию бюджетного учреждения с указанием сроков их проведения;
7) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости в отношении объектов недвижимого имущества, закрепленных на праве оперативного управления за бюджетным учреждением;

8) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости в отношении земельных участков, закрепленных на праве постоянного (бессрочного) пользования за бюджетным учреждением.

7. К проекту постановления об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения (далее - предложение о создании бюджетного учреждения) прилагаются следующие документы:

1) информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности казенного учреждения;

2) перечень объектов недвижимого имущества, закрепленных за казенным учреждением;

3) перечень объектов движимого имущества, которое предполагается включить в состав объектов особо ценного движимого имущества казенного учреждения;

4) пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа учреждения;
5) информацию об изменении (сохранении) штатной численности казенного учреждения;

6) перечень мероприятий по созданию казенного учреждения с указанием сроков их проведения.

7) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости в отношении объектов недвижимого имущества, закрепленных на праве оперативного управления за казенным учреждением;

8) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости в отношении земельных участков, закрепленных на праве постоянного (бессрочного) пользования за казенным учреждением.

8. В случае если изменение типа казенного учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа бюджетным учреждением муниципальных функций, инициатор к предложению о создании бюджетного учреждения прилагает информацию о том, кому данные муниципальные функции будут переданы.

9. В случае если изменение типа казенного учреждения или изменение типа бюджетного учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа бюджетным учреждением или создаваемым путем изменения типа казенным учреждением полномочий администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, инициатор к предложению о создании бюджетного учреждения или казенного учреждения прилагает информацию о том, кому указанные полномочия будут переданы.

10. Проект постановления об изменении типа учреждения подлежит обязательному согласованию с финансовым управлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, управлением имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, правовым отделом администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.